
UCHWAŁA NR XXIV/127/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. Poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. Poz. 733), Rada Gminy Bralin 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie 
gminy Bralin, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z wyłączeniem 
właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są cmentarze. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496317DF-E98C-48D1-A86B-8E10ED04CD6D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 
umożliwia radzie gminy podjecie uchwały w sprawie przejęcia przez gminę obowiązków w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne.  
 
Począwszy od lipca 2013 roku postanowiono o odbieraniu odpadów komunalnych przez gminę również z 
nieruchomości niezamieszkałych. Za przejęcie powyższych obowiązków gmina pobiera od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za worek lub pojemnik.  
 
Z uwagi na charakter i rodzaj odpadów powstających na cmentarzach oraz zmienną częstotliwość ich 
odbioru postanowiono o wyłączeniu z systemu gminnego właścicieli nieruchomości, na których 
zlokalizowane są cmentarze. 
 
Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496317DF-E98C-48D1-A86B-8E10ED04CD6D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/127/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-09-26T14:30:51+0200
	Karol Krzysztof Wanzek




